

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

BUENOS AIRES, 22 MAR 2023

VISTO, las Resoluciones Presidenciales N° 1073/18 y N° 1586/18, sus modificatorias y complementarias, y el CUDAP: EX-HCD:0004314/2022 del registro de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, y;

CONSIDERANDO

Que por el Expediente citado en el Visto tramitó la Licitación Pública N° 24/2022 relativa a la "Readecuación de salas de comisiones del 2do. y 3er. piso del edificio Anexo "A" de la HCDN".

Que mediante la Resolución Presidencial N° 1542/22 de fecha 3 de noviembre de 2022 resultó oportunamente adjudicatario STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A., emitiéndose en consecuencia la Orden de Compra N° 91/2022 por la suma de PESOS DOSCIENTOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL SETENTA Y SIETE CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 207.627.077,87).

Que la citada firma, con fecha 22 de diciembre de 2022 presentó la Solicitud de Redeterminación de Precios, obrante a fojas 2/5 del CUDAP:TI_AC-HCD:0015066/2022, que luce agregado según constancia de fojas 825.

Que para la resolución del caso corresponde la aplicación del "Reglamento para el Funcionamiento de la Comisión de Redeterminación de Precios de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación", aprobado mediante la Resolución Presidencial N° 1586/18.

Que conforme lo dispuesto en el Reglamento citado precedentemente, en su capítulo IV, punto 1), tal circunstancia fue prevista en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rigió el llamado, en el Artículo N° 25.

Que luce a fojas 827/829 intervención del Departamento de Obras,

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLIZACIÓN
DIRECCIÓN LEGAL Y TÉCNICA
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

dependiente de la Dirección de Obras y Mantenimiento, en su carácter de área con incumbencia técnica específica, en la que informa que el adjudicatario no se encuentra en mora de sus obligaciones, e informa el grado de avance y parte faltante de ejecución de la obra en cuestión.

Que a fojas 838/843 se expidió la Comisión de Redeterminación mediante el Dictamen de Redeterminación N° 4/23, constatándose una variación en los precios del contrato del TRECE COMA CINCUENTA Y TRES POR CIENTO (13,53%), que representa la suma de PESOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS (\$ 19.664.362,91), recomendando aprobar la redeterminación solicitada por STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A.

Que conforme lo dispuesto en el capítulo IV, punto 8) del citado Reglamento de Redeterminación de Precios, ha sido exhibido, publicado y notificado el precitado Dictamen, según las constancias de fojas 844/845.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos, dependiente de la Dirección General Coordinación Técnico Legal, ha tomado la intervención que de su competencia mediante el dictamen N° 73/2023.

Que por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades conferidas en el artículo 7º, inciso g) de la Resolución Presidencial N° 1073/18, sus modificatorias y complementarias, corresponde actuar en consecuencia.

Por ello,

LA PRESIDENTA
DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN
RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- Apruébase lo actuado en el procedimiento de Redeterminación de Precios de la Licitación Pública N° 24/2022 relativa a la "Readecuación de salas de comisiones del 2do. y 3er. piso del edificio Anexo "A" de la HCDN".

R.P. N° 0346/23



H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

ARTÍCULO 2º.- Apruébase la redeterminación de precios a favor de STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. CUIT N° 30661548777, al constatarse una variación en los precios del contrato del TRECE COMA CINCUENTA Y TRES POR CIENTO (13,53%).

ARTÍCULO 3º.- Autorízase el pago hasta la suma de PESOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS (\$ 19.664.362,91), en razón de los argumentos esgrimidos en los considerandos del presente acto, debiendo aplicarse sobre la totalidad del contrato, manteniendo fijo e inamovible el valor del contrato en la proporción del anticipo otorgado, totalizando un valor de contrato redeterminado de PESOS DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS (\$ 227.291.440,78).

ARTÍCULO 4º.- Instrúyase a la Dirección General Administrativo Contable a suscribir, oportunamente, el Acta de Redeterminación de Precios entre STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. y la HCDN, que como Anexo se adjunta a la presente.

ARTÍCULO 5º.- Remítanse las presentes actuaciones al Departamento Presupuesto, dependiente de la Dirección General Administrativo Contable, a los fines de efectuar el compromiso pertinente.

ARTÍCULO 6º.- Autorízase a la Dirección de Compras, dependiente de la Dirección General Administrativo Contable, a emitir la correspondiente Orden de Compra.

ARTÍCULO 7º.- Regístrese, notifíquese, publíquese y archívese.

R.P. N° 0346/23



H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

ANEXO

ACTA DE REDETERMINACIÓN DE PRECIOS

Procedimiento: Licitación Pública Nº 24/2022

Expediente: CUDAP: EX-HCD:0004314/2022

Objeto: Readecuación de salas de comisiones del 2do. y 3er. piso del edificio Anexo “A” de la HCDN.

Entre la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN representada en este acto por el Sr. DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE, ROBERTO MEISS, DNI Nº 26.624.469, por una parte; y STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. representada en este acto por CRISTIAN A. FOURNIER, DNI Nº 17.462.095, presidente de la firma, concuerdan en suscribir la presente Acta que contiene los nuevos precios contractuales, aplicables sobre la totalidad del contrato, manteniendo fijo e inamovible el valor del contrato en la proporción del anticipo otorgado, y que a continuación se transcriben:

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precios ofertados unitarios	Nuevos precios redeterminados (unitarios)
1 - OBRA CIVIL	1	TAREAS PRELIMINARES				
	1.1	Representantes técnicos y asesores	mes	10,00	\$ 338.254,71	\$ 384.020,57
	1.2	Documentación de obra	gl	1,00	\$ 244.021,38	\$ 277.037,47
	1.3	Obrador, andamios, protecciones y cerco	gl	1,00	\$ 458.464,41	\$ 520.494,64
	1.4	Traslado de mobiliario y equipamiento	gl	1,00	\$ 311.394,28	\$ 353.525,93
	2	DESMONTES Y DEMOLICIONES				
	2.1	Desmonte de cielorrasos	m2	889,45	\$ 736,17	\$ 835,77
	2.2	Desmonte de solados	m2	826,00	\$ 879,13	\$ 998,08
	2.3	Desmonte de carpinterías	un	24,00	\$ 3.606,92	\$ 4.094,94
	2.4	Demolición de mampostería	m3	33,29	\$ 10.656,42	\$ 12.098,23
	2.5	Desmonte de instalación eléctrica	gl	1,00	\$ 391.617,34	\$ 444.603,17
	2.6	Desmonte de instalación enlaces y redes	gl	1,00	\$ 359.823,90	\$ 408.508,07
	2.7	Desmonte de instalación contra incendio	gl	1,00	\$ 181.775,39	\$ 206.369,60
	2.8	Desmonte de instalación termomecánica	gl	1,00	\$ 140.439,64	\$ 159.441,12
	2.9	Desmonte de cartelería.	gl	1,00	\$ 143.093,48	\$ 162.454,03
	3	TABIQUERÍA STEELFRAME				
	3.1	T01 - Tabique perimetral mixto	m2	519,00	\$ 27.486,50	\$ 31.205,42
	3.2	T02 - Tabique interior doble	m2	199,50	\$ 30.444,34	\$ 34.563,46
	4	INSTALACIONES				
	4.1	INSTALACIÓN ELECTRICA				

R.P. Nº 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROCH
DIRECCIÓN DE REGISTRO Y PROTOCOLIZACIÓN
DIRECCIÓN LEGAL Y TÉCNICA
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precios ofertados unitarios	Nuevos precios redeterminados (unitarios)
	4.1.1	Tendido Instalación	gl	1,00	\$ 2.365.840,66	\$ 2.685.938,90
	4.1.2	Pisoducto	ml	388,00	\$ 8.216,21	\$ 9.327,86
	4.1.3	Bandeja portacables	ml	378,00	\$ 6.055,35	\$ 6.874,64
	4.1.4	Cajas Ackermann	un	17,00	\$ 31.164,08	\$ 35.380,58
	4.1.5	Periscopios	un	113,00	\$ 5.356,97	\$ 6.081,77
	4.1.6	Tomacorrientes	un	53,00	\$ 8.689,46	\$ 9.865,14
	4.1.7	Bocas de iluminación	un	114,60	\$ 10.746,80	\$ 12.200,84
	4.1.8	Panel LED 60x60 - neutro	un	317,00	\$ 19.552,93	\$ 22.198,44
	4.1.9	Tubo led 120 neutro	un	240,00	\$ 4.880,43	\$ 5.540,75
	4.1.10	Spot de embutir AR111 LED	un	88,00	\$ 14.608,42	\$ 16.584,94
	4.1.11	Reubicación Artefactos Emergencia y escape	gl	1,00	\$ 103.338,53	\$ 117.320,23
	4.2	INSTALACIÓN DE ENLACES Y REDES				
	4.2.1	Tendido Instalación	gl	1,00	\$ 2.572.001,75	\$ 2.919.993,59
	4.2.2	Patchera CAT6 de 48 puertos RJ45	un	2,00	\$ 71.106,35	\$ 80.727,04
	4.2.3	Patchcord CAT 6, 6ft (1,8 mts) color negro	un	140,00	\$ 3.122,16	\$ 3.544,59
	4.2.4	Cable UTP CAT 6 color azul	un	8,00	\$ 71.932,90	\$ 81.665,42
	4.2.5	Conector Jack CAT 6	un	70,00	\$ 2.596,32	\$ 2.947,60
	4.2.6	Rosetas dobles para RJ45	un	30,00	\$ 3.601,99	\$ 4.089,34
	4.3	INSTALACIÓN CONTRA INCENDIO				
	4.3.1	Tendido Instalación	gl	1,00	\$ 1.470.701,23	\$ 1.669.687,11
	4.4	INSTALACIÓN TERMOMECAÁNICA				
	4.4.1	Adecuación instalación termomecánica	gl	1,00	\$ 1.428.216,86	\$ 1.621.454,60
	4.4.2	Protección cañerías Fan Coil preexistentes	gl	1,00	\$ 599.783,18	\$ 680.933,84
	5	SOLADOS, ZÓCALOS Y TERMINACIONES				
	5.1	Preparación de superficies	m2	2.027,00	\$ 865,99	\$ 983,16
	5.2	Solado vinílico heterogéneo en rollo simil cemento	m2	2.027,00	\$ 12.666,11	\$ 14.379,83
	5.2.1	Reposición Solado vinílico heterogéneo en rollo simil cemento	m2	101,35	\$ 9.777,29	\$ 11.100,16
	5.3	Zocalos Aluminio Anodizado gris grafito 150x15	ml	844,00	\$ 7.095,52	\$ 8.055,54
	5.3.1	Reposición Zocalos Aluminio Anodizado gris grafito 150x15	ml	42,20	\$ 6.540,10	\$ 7.424,98
	5.4	Zocalos Aluminio Anodizado natural 70x20	ml	676,00	\$ 4.568,21	\$ 5.186,29
	5.5	Solia de aluminio anodizado	ml	100,00	\$ 2.464,86	\$ 2.798,36
	6					
	6.1	Cielorraso desmontable 610x610	m2	496,80	\$ 6.216,38	\$ 7.057,46
	6.1.1	Módulo chapa microperforada 610x610	un	1.071,00	\$ 7.246,70	\$ 8.227,18
	6.1.1.1	Reposición Módulo chapa microperforada 610x610	un	53,55	\$ 6.211,45	\$ 7.051,86

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROCH
DEPARTAMENTO REGISTRO Y PROTOCOLO
DIRECCIÓN LEGAL Y TÉCNICA
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precios ofertados unitarios	Nuevos precios redeterminados (unitarios)
	6.1.2	Módulo difusor cuadrado	un	64,00	\$ 20.540,52	\$ 23.319,65
	6.2	Cielorraso junta tomada	m2	329,20	\$ 6.474,37	\$ 7.350,35
	6.3	Adecuación cielorraso en pasillo junta tomada	m2	102,45	\$ 4.864,00	\$ 5.522,10
	6.4	Aislación termoacústica	m2	826,00	\$ 3.549,40	\$ 4.029,63
	7	PINTURA				
	7.1	Latex interior al agua mate sobre Cielorrasos	m2	431,65	\$ 4.129,47	\$ 4.688,19
	8	REVESTIMIENTOS ACÚSTICOS Y TERMINACIONES				
		PIEL EXTERIOR				
	8.1	Lamas sección 44x50mm con placa fondo liso	ml	97,41	\$ 83.028,07	\$ 94.261,77
	8.2	Lamas sección 44x50mm	ml	26,15	\$ 75.643,34	\$ 85.877,88
	8.2.1	Reposición Lamas sección 44x50mm	ml	6,18	\$ 57.889,76	\$ 65.722,24
	8.3	Revestimiento melamina Liso	m2	45,24	\$ 49.129,64	\$ 55.776,88
		PIEL INTERIOR				
	8.4	Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Flex	m2	31,25	\$ 88.565,79	\$ 100.548,74
	8.4.1	Reposición Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Flex	m2	1,56	\$ 70.659,39	\$ 80.219,61
	8.5	Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Mad	m2	519,24	\$ 54.177,68	\$ 61.507,92
	8.5.1	Reposición Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Mad	m2	20,00	\$ 35.329,69	\$ 40.109,80
	8.6	Revetimiento acústico liso tipo Platten Mad	m2	91,90	\$ 52.337,24	\$ 59.418,47
	8.6.1	Reposición Revetimiento acústico liso tipo Platten Mad	m2	4,59	\$ 32.831,97	\$ 37.274,14
	8.7	Ajustes:enchapado sobre cablecanal en acometidas	gl	1,00	\$ 147.431,64	\$ 167.379,14
	9	CARPINTERÍAS				
	9.1	P01_Puertas de acceso a salas	un	16,00	\$ 219.865,73	\$ 249.613,56
	9.2	P02_Puertas guardado exteriores	un	2,00	\$ 188.479,81	\$ 213.981,13
	9.3	P03_Puertas racks/tableros exterior - exterior	un	4,00	\$ 217.729,51	\$ 247.188,31
	9.4	P04_Puertas racks exterior - interior	un	2,00	\$ 239.584,63	\$ 272.000,43
	9.5	P05_Puerta corrediza racks interiores				
	9.5.1	P05a_Puerta corrediza racks interiores 6 hojas	un	7,00	\$ 387.805,02	\$ 440.275,04
	9.5.2	P05b_Puerta corrediza racks interiores 2 hojas	un	1,00	\$ 243.079,80	\$ 275.968,50
	9.6	P06_Puertas de acceso entre salas	un	1,00	\$ 324.860,65	\$ 368.814,30
	9.7	P07_Puerta guardado interior curva	un	4,00	\$ 260.700,28	\$ 295.973,03
	9.8	C01_Carpintería DVH Aluminio Anodizado gris grafito	un	20,00	\$ 287.567,28	\$ 326.475,13
	10	MOBILIARIO				

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLIZACION
DIRECCION LEGAL Y TECNICA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precios ofertados unitarios	Nuevos precios redeterminados (unitarios)
	10.1	Sillón corrido madera 7,40m	un	1,00	\$ 373.015,84	\$ 423.484,88
	10.2	Sillón corrido madera 5,30m	un	6,00	\$ 303.999,70	\$ 345.130,86
	10.3	Sillón corrido madera 3,80m	un	2,00	\$ 188.972,78	\$ 214.540,80
	10.4	Sillón corrido madera 3,60m	un	3,00	\$ 188.972,78	\$ 214.540,80
	10.5	Riel perfil H	ml	12,10	\$ 4.213,27	\$ 4.783,33
	10.6	Tensores perfil H	un	5,00	\$ 2.612,75	\$ 2.966,26
	10.7	Soporte de pared para televisores 75"	un	16	\$ 10.842,11	\$ 12.309,05
	10.8	Soporte de pared para televisores 50"	un	6	\$ 9.502,87	\$ 10.788,61
	10.9	Soporte Tv Pie Piso con ruedas	un	2	\$ 200.639,80	\$ 227.786,36
	10.10	Soporte De Piso Bajito para Televisor De Apoyo Visual	un	1	\$ 139.677,18	\$ 158.575,50
	11	LIMPIEZA Y AYUDA DE GREMIOS				
	10.1	Limpieza periódica	mes	10,00	\$ 85.448,56	\$ 97.009,75
	10.2	Limpieza final	m2	826,00	\$ 351,65	\$ 399,23
	10.3	Ayuda de gremio	m2	826,00	\$ 527,48	\$ 598,85
2. SISTEMA AUDIOVISUAL	1	TAREAS PRELIMINARES				
	1.1	Representantes técnicos y asesores	gl	1	\$ 246.486,24	\$ 279.835,83
	1.2	Documentación de obra	gl	1	\$ 147.891,74	\$ 167.901,49
	1.3	Obrador	gl	1	\$ 41.081,04	\$ 46.639,30
	2	INSTALACIÓN AUDIOVISUAL				
	2.1	Desarme y rearmado de instalación Audiovisual	gl	1	\$ 3.063.002,34	\$ 3.477.426,56
	2.2	Ecualizador gráfico estereo 31 bandas	un	7	\$ 297.426,73	\$ 337.668,57
	2.3	Amplificador doble 200w rms 1ur para estudios	un	4	\$ 300.713,21	\$ 341.399,71
	2.4	par de parlantes de embutir para techo 30w contranformador para 100v y 70v	un	4	\$ 172.540,37	\$ 195.885,08
	2.5	Televisor 75 pulgadas.	un	18	\$ 655.160,43	\$ 743.803,64
	2.6	Televisor 50 pulgadas.	un	7	\$ 254.702,45	\$ 289.163,69
	2.7	Splitter de video HDMI 1x8	un	1	\$ 24.648,62	\$ 27.983,58
	2.8	Splitter de video HDMI 1x4	un	6	\$ 13.113,07	\$ 14.887,27
	2.9	Selector de video HDMI	un	7	\$ 8.035,45	\$ 9.122,65
	2.10	Extensor activo de señal HDMI a RJ45	un	30	\$ 32.864,83	\$ 37.311,44
	2.11	Extensor activo de señal RJ45 a HDMI	un	30	\$ 32.864,83	\$ 37.311,44
	2.12	Conversor de SDI a HDMI	un	12	\$ 32.864,83	\$ 37.311,44
	2.13	Conversor de HDMI a SDI	un	10	\$ 32.864,83	\$ 37.311,44
	2.14	Cable HDMI 50cm	un	50	\$ 1.442,77	\$ 1.637,98
	2.15	Cable HDMI 30cm.	un	50	\$ 1.442,77	\$ 1.637,98
	2.16	Cable HDMI 5 metros	un	10	\$ 3.483,67	\$ 3.955,01
	2.17	Cable HDMI 10 metros	un	10	\$ 5.751,35	\$ 6.529,51

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLIZACION
DIRECCION GENERAL Y TECNICA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Precios ofertados unitarios	Nuevos precios redeterminados (unitarios)
	3	LIMPIEZA Y AYUDA DE GREMIOS				
	3.1	Limpieza periódica y final	gl	1	\$ 205.405,20	\$ 233.196,52
	3.2	Ayuda de gremio	m2	826	\$ 427,74	\$ 485,61

Incremento Reconocido:

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Diferencia entre Precios Ofertados / Precios Redeterminados, restando el 30% de anticipo financiero	Subtotal Incremento Reconocido, restando el 30% de anticipo financiero
1 - OBRA CIVIL	1	TAREAS PRELIMINARES				
	1.1	Representantes técnicos y asesores	mes	10,00	\$ 32.036,10	\$ 320.361,00
	1.2	Documentación de obra	gl	1,00	\$ 23.111,26	\$ 23.111,26
	1.3	Obrador, andamios, protecciones y cerco	gl	1,00	\$ 43.421,16	\$ 43.421,16
	1.4	Traslado de mobiliario y equipamiento	gl	1,00	\$ 29.492,16	\$ 29.492,16
	2	DESMONTES Y DEMOLICIONES				
	2.1	Desmonte de cielorrasos	m2	889,45	\$ 69,72	\$ 62.012,45
	2.2	Desmonte de solados	m2	826,00	\$ 83,27	\$ 68.781,02
	2.3	Desmonte de carpinterías	un	24,00	\$ 341,61	\$ 8.198,64
	2.4	Demolición de mampostería	m3	33,29	\$ 1.009,27	\$ 33.601,12
	2.5	Desmonte de instalación eléctrica	gl	1,00	\$ 37.090,08	\$ 37.090,08
	2.6	Desmonte de instalación enlaces y redes	gl	1,00	\$ 34.078,92	\$ 34.078,92
	2.7	Desmonte de instalación contra incendio	gl	1,00	\$ 17.215,95	\$ 17.215,95
	2.8	Desmonte de instalación termomecánica	gl	1,00	\$ 13.301,04	\$ 13.301,04
	2.9	Desmonte de cartelería.	gl	1,00	\$ 13.552,39	\$ 13.552,39
	3	TABICUERÍA STEELFRAME				
	3.1	T01 - Tabique perimetral mixto	m2	519,00	\$ 2.603,24	\$ 1.351.081,56
	3.2	T02 - Tabique interior doble	m2	199,50	\$ 2.883,38	\$ 575.234,31
	4	INSTALACIONES				
	4.1	INSTALACIÓN ELECTRICA				
	4.1.1	Tendido Instalación	gl	1,00	\$ 224.068,77	\$ 224.068,77
	4.1.2	Pisoducto	ml	388,00	\$ 778,16	\$ 301.926,08
	4.1.3	Bandeja portacables	ml	378,00	\$ 573,50	\$ 216.783,00
	4.1.4	Cajas Ackermann	un	17,00	\$ 2.951,55	\$ 50.176,35
	4.1.5	Periscopios	un	113,00	\$ 507,36	\$ 57.331,68
	4.1.6	Tomacorrientes	un	53,00	\$ 822,98	\$ 43.617,94

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLIZACION
DIRECCION LEGAL Y TECNICA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Diferencia entre Precios Ofertados / Precios Redeterminados, restando el 30% de anticipo financiero	Subtotal Incremento Reconocido, restando el 30% de anticipo financiero
	4.1.7	Bocas de iluminación	un	114,60	\$ 1.017,83	\$ 116.643,32
	4.1.8	Panel LED 60x60 - neutro	un	317,00	\$ 1.851,86	\$ 587.039,62
	4.1.9	Tubo led 120 neutro	un	240,00	\$ 462,22	\$ 110.932,80
	4.1.10	Spot de embutir AR111 LED	un	88,00	\$ 1.383,56	\$ 121.753,28
	4.1.11	Reubicación Artefactos Emergencia y escape	gl	1,00	\$ 9.787,19	\$ 9.787,19
	4.2	INSTALACIÓN DE ENLACES Y REDES				
	4.2.1	Tendido Instalación	gl	1,00	\$ 243.594,29	\$ 243.594,29
	4.2.2	Patchera CAT6 de 48 puertos RJ45	un	2,00	\$ 6.734,48	\$ 13.468,96
	4.2.3	Patchcord CAT 6, 6ft (1,8 mts) color negro	un	140,00	\$ 295,70	\$ 41.398,00
	4.2.4	Cable UTP CAT 6 color azul	un	8,00	\$ 6.812,76	\$ 54.502,08
	4.2.5	Conector Jack CAT 6	un	70,00	\$ 245,90	\$ 17.213,00
	4.2.6	Rosetas dobles para RJ45	un	30,00	\$ 341,15	\$ 10.234,50
	4.3	INSTALACIÓN CONTRA INCENDIO				
	4.3.1	Tendido Instalación	gl	1,00	\$ 139.290,12	\$ 139.290,12
	4.4	INSTALACIÓN TERMOMECAÁNICA				
	4.4.1	Adecuación instalación termomecánica	gl	1,00	\$ 135.266,42	\$ 135.266,42
	4.4.2	Protección cañerías Fan Coil preexistentes	gl	1,00	\$ 56.805,46	\$ 56.805,46
	5	SOLADOS, ZÓCALOS Y TERMINACIONES				
	5.1	Preparación de superficies	m2	2.027,00	\$ 82,02	\$ 166.254,54
	5.2	Solado vinílico heterogéneo en rollo simil cemento	m2	2.027,00	\$ 1.199,60	\$ 2.431.589,20
	5.2.1	Reposición Solado vinílico heterogéneo en rollo simil cemento	m2	101,35	\$ 926,01	\$ 93.851,11
	5.3	Zocalos Aluminio Anodizado gris grafito 150x15	ml	844,00	\$ 672,01	\$ 567.176,44
	5.3.1	Reposición Zocalos Aluminio Anodizado gris grafito 150x15	ml	42,20	\$ 619,42	\$ 26.139,52
	5.4	Zocalos Aluminio Anodizado natural 70x20	ml	676,00	\$ 432,66	\$ 292.478,16
	5.5	Solia de aluminio anodizado	ml	100,00	\$ 233,45	\$ 23.345,00
	6					
	6.1	Cielorraso desmontable 610x610	m2	496,80	\$ 588,76	\$ 292.495,97
	6.1.1	Módulo chapa microperforada 610x610	un	1.071,00	\$ 686,34	\$ 735.070,14
	6.1.1.1	Reposición Módulo chapa microperforada 610x610	un	53,55	\$ 588,29	\$ 31.502,93
	6.1.2	Módulo difusor cuadrado	un	64,00	\$ 1.945,39	\$ 124.504,96
	6.2	Cielorraso junta tomada	m2	329,20	\$ 613,19	\$ 201.862,15
	6.3	Adecuación cielorraso en pasillo junta tomada	m2	102,45	\$ 460,67	\$ 47.195,64
	6.4	Aislación termoacústica	m2	826,00	\$ 336,16	\$ 277.668,16
	7	PINTURA				

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

MESTOR ALEJANDRO ROCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLOZACION
DIRECCION LEGAL Y TECNICA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Diferencia entre Precios Ofertados / Precios Redeterminados, restando el 30% de anticipo financiero	Subtotal Incremento Reconocido, restando el 30% de anticipo financiero
	7.1	Latex interior al agua mate sobre Cielorrasos	m2	431,65	\$ 391,10	\$ 168.818,32
	8	REVESTIMIENTOS ACÚSTICOS Y TERMINACIONES				
		PIEL EXTERIOR				
	8.1	Lamas sección 44x50mm con placa fondo liso	ml	97,41	\$ 7.863,59	\$ 765.992,30
	8.2	Lamas sección 44x50mm	ml	26,15	\$ 7.164,18	\$ 187.343,31
	8.2.1	Reposición Lamas sección 44x50mm	ml	6,18	\$ 5.482,74	\$ 33.872,37
	8.3	Revestimiento melamina Liso	m2	45,24	\$ 4.653,07	\$ 210.504,89
		PIEL INTERIOR				
	8.4	Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Flex	m2	31,25	\$ 8.388,07	\$ 262.110,41
	8.4.1	Reposición Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Flex	m2	1,56	\$ 6.692,15	\$ 10.455,82
	8.5	Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Mad	m2	519,24	\$ 5.131,17	\$ 2.664.308,71
	8.5.1	Reposición Revestimiento acústico ranurado tipo Platten Mad	m2	20,00	\$ 3.346,08	\$ 66.921,60
	8.6	Revetimiento acústico liso tipo Platten Mad	m2	91,90	\$ 4.956,86	\$ 455.515,61
	8.6.1	Reposición Revetimiento acústico liso tipo Platten Mad	m2	4,59	\$ 3.109,52	\$ 14.287,62
	8.7	Ajustes:enchapado sobre cablecanal en acometidas	gl	1,00	\$ 13.963,25	\$ 13.963,25
	9	CARPINTERÍAS				
	9.1	P01_Puertas de acceso a salas	un	16,00	\$ 20.823,48	\$ 333.175,68
	9.2	P02_Puertas guardado exteriores	un	2,00	\$ 17.850,92	\$ 35.701,84
	9.3	P03_Puertas racks/tableros exterior - exterior	un	4,00	\$ 20.621,16	\$ 82.484,64
	9.4	P04_Puertas racks exterior - interior	un	2,00	\$ 22.691,06	\$ 45.382,12
	9.5	P05_Puerta corrediza racks interiores				
	9.5.1	P05a_Puerta corrediza racks interiores 6 hojas	un	7,00	\$ 36.729,01	\$ 257.103,07
	9.5.2	P05b_Puerta corrediza racks interiores 2 hojas	un	1,00	\$ 23.022,09	\$ 23.022,09
	9.6	P06_Puertas de acceso entre salas	un	1,00	\$ 30.767,56	\$ 30.767,56
	9.7	P07_Puerta guardado interior curva	un	4,00	\$ 24.690,93	\$ 98.763,72
	9.8	C01_Carpintería DVH Aluminio Anodizado gris grafito	un	20,00	\$ 27.235,50	\$ 544.710,00
	10	MOBILIARIO				
	10.1	Sillón corrido madera 7,40m	un	1,00	\$ 35.328,33	\$ 35.328,33
	10.2	Sillón corrido madera 5,30m	un	6,00	\$ 28.791,81	\$ 172.750,86
	10.3	Sillón corrido madera 3,80m	un	2,00	\$ 17.897,61	\$ 35.795,22
	10.4	Sillón corrido madera 3,60m	un	3,00	\$ 17.897,61	\$ 53.692,83
	10.5	Riel perfil H	ml	12,10	\$ 399,04	\$ 4.828,38
	10.6	Tensores perfil H	un	5,00	\$ 247,46	\$ 1.237,30

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

NÉSTOR ALEJANDRO ROCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLIZACIÓN
DIRECCIÓN LEGAL Y TÉCNICA
SECRETARÍA ASISTENCIAL
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Diferencia entre Precios Ofertados / Precios Redeterminados, restando el 30% de anticipo financiero	Subtotal Incremento Reconocido, restando el 30% de anticipo financiero
	10.7	Soporte de pared para televisores 75"	un	16	\$ 1.026,86	\$ 16.429,76
	10.8	Soporte de pared para televisores 50"	un	6	\$ 900,02	\$ 5.400,12
	10.9	Soporte Tv Pie Piso con ruedas	un	2	\$ 19.002,59	\$ 38.005,18
	10.10	Soporte De Piso Bajito para Televisor De Apoyo Visual	un	1	\$ 13.228,82	\$ 13.228,82
	11	LIMPIEZA Y AYUDA DE GREMIOS				
	10.1	Limpieza periódica	mes	10,00	\$ 8.092,83	\$ 80.928,30
	10.2	Limpieza final	m2	826,00	\$ 33,31	\$ 27.514,06
	10.3	Ayuda de gremio	m2	826,00	\$ 49,96	\$ 41.266,96
2. SISTEMA AUDIOVISUAL	1	TAREAS PRELIMINARES				
	1.1	Representantes técnicos y asesores	gl	1	\$ 23.344,71	\$ 23.344,71
	1.2	Documentación de obra	gl	1	\$ 14.006,83	\$ 14.006,83
	1.3	Obrador	gl	1	\$ 3.890,78	\$ 3.890,78
	2	INSTALACIÓN AUDIOVISUAL				
	2.1	Desarme y rearmado de instalación Audiovisual	gl	1	\$ 290.096,95	\$ 290.096,95
	2.2	Ecuilizador gráfico estereo 31 bandas	un	7	\$ 28.169,29	\$ 197.185,03
	2.3	Amplificador doble 200w rms 1ur para estudios	un	4	\$ 28.480,55	\$ 113.922,20
	2.4	par de parlantes de embutir para techo 30w contranformador para 100v y 70v	un	4	\$ 16.341,30	\$ 65.365,20
	2.5	Televisor 75 pulgadas.	un	18	\$ 62.050,25	\$ 1.116.904,50
	2.6	Televisor 50 pulgadas.	un	7	\$ 24.122,87	\$ 168.860,09
	2.7	Splitter de video HDMI 1x8	un	1	\$ 2.334,47	\$ 2.334,47
	2.8	Splitter de video HDMI 1x4	un	6	\$ 1.241,94	\$ 7.451,64
	2.9	Selector de video HDMI	un	7	\$ 761,04	\$ 5.327,28
	2.10	Extensor activo de señal HDMI a RJ45	un	30	\$ 3.112,63	\$ 93.378,90
	2.11	Extensor activo de señal RJ45 a HDMI	un	30	\$ 3.112,63	\$ 93.378,90
	2.12	Convertor de SDI a HDMI	un	12	\$ 3.112,63	\$ 37.351,56
	2.13	Convertor de HDMI a SDI	un	10	\$ 3.112,63	\$ 31.126,30
	2.14	Cable HDMI 50cm	un	50	\$ 136,65	\$ 6.832,50
	2.15	Cable HDMI 30cm.	un	50	\$ 136,65	\$ 6.832,50
	2.16	Cable HDMI 5 metros	un	10	\$ 329,94	\$ 3.299,40
	2.17	Cable HDMI 10 metros	un	10	\$ 544,71	\$ 5.447,10
	3	LIMPIEZA Y AYUDA DE GREMIOS				
	3.1	Limpieza periódica y final	gl	1	\$ 19.453,92	\$ 19.453,92
	3.2	Ayuda de gremio	m2	826	\$ 40,51	\$ 33.461,26
						\$ 19.664.362,91

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLIZACION
DIRECCION GENERAL Y TECNICA
H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

H. Cámara de Diputados de la Nación
Presidencia

(*) Nota: para la facturación de aquellos certificados de avance de obra que se rijan por los precios redeterminados, deberá realizarse por un lado la facturación con el precio original de oferta de cada ítem, y luego una facturación adicional que contemple la diferencia entre el citado precio y el precio redeterminado, de acuerdo a la columna detallada en el cuadro anterior.

Índices de referencia utilizados:

ICC NIVEL GENERAL		
MES	VARIACIÓN %	ACUMULADO
septiembre 2022	Mes base	
octubre 2022	6,80%	6,80%
noviembre 2022	6,30%	13,53%
TOTAL ACUMULADO		13,53%

La suscripción del Acta implica la renuncia automática de STALKER CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. a todo reclamo – interpuesto o a interponer en sede administrativa o judicial – por mayores costos, compensaciones, gastos improductivos y gastos o supuestos perjuicios de cualquier naturaleza resultantes del proceso de Redeterminación y por la oportunidad de la aplicación del sistema de Redeterminación de precios como resultado del cual se aprueban los precios incluidos en la presente.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los días del mes de de 2023, se firman DOS (2) ejemplares de un mismo tenor y un solo efecto. _____

R.P. N° 0346/23

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
NESTOR ALEJANDRO ROSCH
JEFE DEPTO. REGISTRO Y PROTOCOLOACIÓN
DIRECCIÓN LEGAL Y TÉCNICA
SECRETARÍA DE LEGISLACIÓN
H. CÁMARA DE DIPUTADOS NACIONALES